
Pubblicata sul sito istituzionale il 
30/07/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 157 del Reg. Data  30/07/2019 N. 530  del Reg. Generale

OGGETTO Concessione assegno nucleo familiare N.M. con almeno tre figli
minori a carico (art. 65 legge n. 448/98 e s.m.i.). Primo
semestre2019.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTA la legge 448/98 art. 65 e successive modificazioni di istituzione dell’assegno ai nuclei
familiari;
VISTO l’art. 13 Legge 97/2013 che ha esteso il diritto dell’assegno ai cittadini di paesi terzi che 
siano soggiornanti di lungo periodo, nonché da famigliari non aventi la cittadinanza di uno Stato 
membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente;
VISTO il Decreto del Ministro per la solidarietà sociale 21.12.2000 n. 452;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013 n. 159 “ Regolamento
concernente la revisione delle modalità di determinazione e i campi di applicazione dell’Indicatore
della Situazione Economica Equivalente (ISEE);
VISTO  il  Comunicato  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  dipartimento  per  le 
politichedella famiglia, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 82 del 6-4-2019 , “ Rivalutazione, per  
l’anno 2019, della misura e dei requisiti economici dell’assegno per il nucleo familiare numeroso e
dell’assegno di maternità”  con il quale è stato stabilito che l’importo dell’assegno mensile per il 
nucleo familiare da corrispondere agli aventi diritto per l’anno 2019 è pari, nella misura intera, a 
144,42 euro e il  valore dell’indicatore della situazione economica equivalente è pari  a 8.745,26 
euro.
VISTA  la richiesta presentata dal cittadino N.M. prot .n.8592 del 26/07/2019 residente a Salice 
Salentino,  tendente  ad  ottenere  l’assegno in  quanto  appartenente  a  nucleo  con almeno  tre  figli 
minori;
CONSIDERATO:
che la suddetta richiesta è stata documentata, ai fini dell’individuazione della situazione economica
del  nucleo  familiare,  con  la  dichiarazione  sostitutiva  unica  e  attestazione  di  cui  al  D.P.C.M. 
n. 159/2013;
che dal calcolo per la concessione delle prestazioni sociali,  effettuato con il sistema informatico 
dell’INPS, si evince che il richiedente ha diritto al beneficio economico richiesto;
che si rende necessario procedere alla concessione di detto assegno per il primo semestre dell' anno
2019;
che al pagamento dell’assegno concesso dal Comune provvede l’INPS attraverso le proprie strutture
con le modalità richieste dal beneficiario (art. 7 del D.M. 15.07.1999 n. 306),

DETERMINA

1. DI  PRENDERE  ATTO  delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel 
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale .

2. DI  CONCEDERE  al  cittadino  indicato  e  generalizzato  in  elenco  a  parte,  agli  atti 
dell’Ufficio dei Servizi Sociali, nel rispetto della privacy ai sensi ai sensi del Regolamento 
Generale  sulla  Protezione  dei  Dati  (GDPR)  dell’  U.E.  2016/679,  l’assegno  al  nucleo 
familiare con almeno n. 3 figli minori, di cui all’art. 65 della legge n.448/98, per il primo 
semestre dell’anno 2019 .

3. DI COMUNICARE il presente provvedimento all’INPS per i conseguenti adempimenti di 
competenza con le modalità prescritte dall’art. 7 del D. M. 15/07/99 n. 306.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al 
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.”
L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Annamaria Rizzo

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  30/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  30/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   30/07/2019   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Li 30/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data  30/07/2019
	N. 530  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

